

Ref: PHRL: 2023-24/

Date: June 02, 2023

To

BSE Limited
Dept. of Corporate Services
25th Floor, P J Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400001.
Scrip Code: 540901

National Stock Exchange of India Limited
Listing Department
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (East)
Mumbai – 400051.
Symbol: PRAXIS

Sub.: Intimation of Newspaper Advertisements for Postal Ballot Notice

Ref.: Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of Newspaper Advertisements pertaining to confirmation of the dispatch of Postal Ballot Notice dated 01st June 2023 and other details mentioned therein published in today's edition i.e. Friday, June 02, 2023 in Free Press Journal (English) and Navshakti (Marathi).

The aforesaid Newspaper Publication is also available on Company's website at <https://www.praxisretail.in/postal-ballot-new.html>

You are kindly requested to take the same on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **Praxis Home Retail Limited**

SANU
VISHAL
KAPOOR
Digitally signed by
SANU VISHAL
KAPOOR
Date: 2023.06.02
14:49:09 +05'30'

Sanu Kapoor
Company Secretary

Encl.: As Above

POSTAL BALLOT NOTICE

NOTICE is hereby given pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 (“**the Act**”) and other applicable provisions, if any, of the Act read with Rule 20 & Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (“**Rules**”) and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“**SEBI Listing Regulations**”), Secretarial Standard issued by the Institute of Company Secretaries of India on General Meetings (“**SS2**”) (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No.22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (“**MCA**”) (hereinafter collectively referred to as “**MCA Circulars**”), and subject to other applicable laws and regulations, the resolution(s) as set out below is/are proposed to be passed by the Shareholders of Praxis Home Retail Limited (“**the Company**”) by means of Postal Ballot, only by voting through electronic means (**remote e-voting**).

Sr. No.	Description of the Ordinary Resolution
1.	To approve the appointment of Ms. Lynette Robert Monteiro (Din: 07901400) as a Non-Executive Non-Independent Director of the Company

The Company has sent the Postal Ballot Notice (“**Notice**”) dated Thursday, June 01, 2023, along with the Explanatory Statement setting out the material facts and instructions for e-voting through electronic mode on June 01, 2023 to all those shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar and Transfer Agent (“**RTA**”) / Depositories/ Depository Participants and whose names appear in the Register of shareholders/list of beneficial owners as on the Cut-off date i.e. Tuesday, May 30, 2023. The voting rights of the Shareholders shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date. In terms of MCA circulars, physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope are not being sent to the shareholders. Accordingly, communication of assent or dissent of the shareholders would take place through remote e-voting only.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (“**NSDL**”) for the purpose of providing remote e-voting facility to its shareholders holding shares in physical or dematerialized form as on cut-off date, being Tuesday, May 30, 2023 to exercise their right to vote through electronic means on business specified in the notice. The Remote E-voting period commences on Saturday, June 03, 2023 at 9:00 a.m. (IST) and ends on Sunday, July 02, 2023 at 5:00 p.m. (IST). During this period Shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by shareholder he or she will not be allowed to change it subsequently.

Shareholders holding shares in physical form are requested to approach for Updation or change in their bank details, email, correspondence including change of address, mandates, etc to the Registrar and Transfer Agents of the Company (“**RTA**”) viz. M/s. Link Intime India Private Limited in the format/mode as prescribed under above mentioned SEBI Circular. The shareholders can also reach the RTA at C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai – 400083 or Email at - rnt.helpdesk@linkintime.co.in. Shareholders holding shares in dematerialised form should approach their respective Depository Participants for the same.

Notice is available on the Company’s website <https://www.praxisretail.in/postal-ballot-new.html> for download. Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Ltd and National Stock Exchange of India Limited and on the website of NSDL (agency for providing the remote e-voting facility) www.evoting.nsdl.com.

Details of the process and method of casting vote is mentioned under the notice. If the shareholders have any queries or issues regarding e-voting from NSDL e-voting system, shareholders can write on evoting@nsdl.co.in or call at 022-4886 7000 and 022- 2499 7000.

The Company has appointed Mr. Anant Gude, a Prcticing Company Secretary (M. No.7219 and COP No. 18623), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process and remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman after completion of the scrutiny of the e-votes submitted. The Scrutinizer decision on the validity of the e-votes shall be final. The results shall be declared within 2 working days of conclusion of remote e-voting period and displayed at the Registered Office of the Company on or before Tuesday, July 04, 2023 and communicated to the Stock Exchanges. The Results of remote e-voting as declared along with the Scrutinizer Report(s) shall be intimated to the Stock Exchanges i.e. BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Limited and the same shall be simultaneously published on the website of the Company www.praxisretail.in and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

By order of the Board of Directors
For **PRAXIS HOME RETAIL LIMITED**

Sd/-

Sanu Kapoor

Company Secretary

(ACS: 14065)

Place: Mumbai

Date: June 02, 2023

पोस्टल बॅलट सूचना

कंपन्या (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ("नियम") यातील नियम २० आणि २२ सोबत वाचले असता कंपनी कायदा, २०१३ ("कायदा") मधील तरतुदी आणि इतर लागू कायदे व नियम आणि सेक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूचिबद्धतेची उत्तरदायित्वे आणि प्रकटीकरणाच्या आवश्यकता) नियमन, २०१५ ("सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स") यातील नियम ४४, इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांनी जारी केलेली सचिवीय मानके ("एसएस२") (कोणत्याही वैधानिक सुधारणा किंवा सध्या अंमलात असलेल्या पूर्वीच्या नियमाची अंमलबजावणी यांच्यासह), कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने ("एमसीए") जारी केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांकित ८ एप्रिल २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १७/२०२० दिनांकित १३ एप्रिल २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २२/२०२० दिनांकित १५ जून २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३३/२०२० दिनांकित २८ सप्टेंबर २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३९/२०२० दिनांकित ३१ डिसेंबर २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १०/२०२१ दिनांकित २३ जून २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२१ दिनांकित ८ डिसेंबर २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३/२०२२ दिनांकित ५ मे २०२२, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ११/२०२० दिनांकित २८ डिसेंबर २०२२ (यापुढे एकत्रितपणे "एमसीए परिपत्रके" असे संदर्भित केलेली), यांच्या अन्वये सूचना देण्यात येत आहे की, नियमांप्रमाणे आणि इतर लागू कायदे व नियम यांच्या अधीन, प्रॅक्सिस होम रिटेल लिमिटेड ("कंपनी") यांच्या भागधारकांकडून, पोस्टल बॅलटद्वारे, केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने (दूरस्थ ई-मतदान) खाली दिल्याप्रमाणे ठराव पारित करण्याचे प्रस्तावित आहे.

अनुक्र.	साधारण ठरावाचे वर्णन
१	कंपनीच्या अ-कार्यकारी, अधीन संचालक म्हणून, श्रीमती लिनेट रॉबर्ट मॉटेरो (डीआयएन: ०७९०१४००) यांच्या नेमणुकीस मंजुरी देणे

कट-ऑफ दिनांक, म्हणजे मंगळवार, ३० मे, २०२३ पर्यंत, ज्या भागधारकांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/ रजिस्ट्रार अँड ट्रान्स्फर एजंट ("आरटीए")/ डिपॉझिटरी/ डिपॉझिटरी सहभागी यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत आणि ज्यांची नावे भागधारकांचे रजिस्टर / हिताधिकारी मालकांच्या सूचीमध्ये प्रकाशित आहेत, अशा सर्व भागधारकांना कंपनीने गुरुवार, ०१ जून २०२३ दिनांकित पोस्टल बॅलट सूचना ("सूचना") व सोबत भौतिक वस्तुस्थितीची माहिती देणारे स्पष्टीकरणात्मक निवेदन आणि ०१ जून २०२३ रोजी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने ई-मतदान करण्यासाठीच्या सूचना पाठविल्या आहेत. भागधारकांचे मताधिकार, कट-ऑफ तारखेला कंपनीच्या प्रदत्त साधारण भाग भांडवलातील त्यांच्या समभागांच्या प्रमाणात असतील. एमसीए परिपत्रकांनुसार, पोस्टल बॅलट प्रपत्र आणि प्रीपेड बिझनेस रिप्लाय लिफाफा यांच्यासह सूचनेची भौतिक प्रत भागधारकांना पाठविण्यात येत नाही. त्यानुसार, भागधारकांचा होकार किंवा नकार केवळ दूरस्थ ई-मतदानाद्वारेच कळविण्यात येईल.

मंगळवार, दिनांक ३० मे २०२३ या कट-ऑफ तारखेस भौतिक किंवा अभौतिकीकरण केलेल्या (डीमटोरियलाइझ्ड) स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या तिच्या भागधारकांना, सूचनेत निर्दिष्ट कामकाजावर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदानाचा त्यांचा हक्क बजावता यावा म्हणून दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरवठा करण्यासाठी कंपनीने नॅशनल सेक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") यांची सेवा घेतली आहे. दूरस्थ मतदानाचा कालावधी शनिवार, दिनांक ०३ जून २०२३ रोजी सकाळी ९:०० (आयएसटी) वाजता सुरु होऊन रविवार, दिनांक ०२ जुलै २०२३ रोजी संध्याकाळी ५:०० (आयएसटी) रोजी समाप्त होईल. या कालावधीत, कट-ऑफ तारखेस भौतिक किंवा अभौतिकीकरण केलेल्या स्वरूपात समभाग धारण केलेले कंपनीचे भागधारक इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करू शकतील. त्यानंतर एनएसडीएल मतदानासाठी ई-मतदान प्रणाली अकार्यान्वीत करतील. भागधारकांनी एखाद्या ठरावावर मतदान केल्यानंतर, त्यांना ते बदलता येणार नाही.

भौतिक स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या भागधारकांना विनंती केली जाते की, त्यांचे बँक तपशील, ईमेल, पत्त्यातील बदलासह पत्रव्यवहार, मॅडेट इत्यादी अद्ययावत करण्यासाठी किंवा बदलण्यासाठी त्यांनी कंपनीच्या रजिस्ट्रार अँड ट्रान्स्फर एजंट्स ("आरटीए") म्हणजेच, मे. लिंक इनटार्ईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे, उपरोक्त सेबी परिपत्रका अंतर्गत निर्देशित प्रारूपात/पद्धतीने संपर्क साधावा. तसेच, भागधारक आरटीए यांच्याकडे सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३ येथे किंवा rnt.helpdesk@linktime.co.in ईमेल पत्त्यावर संपर्क साधू शकतात. अभौतिकीकृत स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या भागधारकांनी त्यासाठी त्यांच्या स्वतःच्या डिपॉझिटरी सहभागीकडे संपर्क साधावा.

ही सूचना कंपनीच्या संकेतस्थळावर <https://www.praxisretail.in/postal-ballot-new.html> येथे डाऊनलोड करण्यासाठी उपलब्ध आहे. तसेच, ही सूचना स्टॉक एक्स्चेंजेसच्या, म्हणजे बीएसई लि. आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया यांच्या संकेतस्थळांवरून आणि एनएसडीएल (दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरवठा करणारी एजन्सी) यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com येथूनही प्राप्त करता येते.

मतदान प्रक्रिया आणि पद्धतीचे तपशील यांचा उल्लेख सूचने अंतर्गत केला गेला आहे. भागधारकांना जर एनएसडीएल ई-मतदान प्रणालीकडून ई-मतदानाविषयी कोणतीही चौकशी किंवा समस्यापूर्ती करायची असेल, तर भागधारक evoting@nsdl.com येथे पत्रव्यवहार करू शकतात किंवा ०२२-४८८६ ७००० आणि ०२२-२४९९ ७००० येथे कॉल करू शकतात.

न्यायपूर्ण आणि पारदर्शक रीतीने पोस्टल बॅलट प्रक्रिया आणि दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रिया चालविण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून कंपनीने श्री. अनंत गुडे, कंपनी सेक्रेटरी (एम. क्र. ७२१९ आणि सीओपी क्र. १८६२३) यांची नेमणूक केली आहे.

सादर केलेल्या ई-मतांचे परिनिरीक्षण पूर्ण झाल्यानंतर परिनिरीक्षक त्यांचा अहवाल अध्यक्षकांठे सादर करतील. ई-मतांच्या वैधतेवरील परिनिरीक्षकांचा निर्णय अंतिम राहिल. दूरस्थ ई-मतदान पूर्ण झाल्यानंतर २ कार्यदिवसांच्या आत परिणाम घोषित केले जातील आणि मंगळवार, दिनांक ०४ जुलै, २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात प्रदर्शित केले जातील व स्टॉक एक्स्चेंजेसना कळविण्यात येतील. दूरस्थ ई-मतदानाचे घोषित परिणाम व परिनिरीक्षकांचा(चे) अहवाल स्टॉक एक्स्चेंजेसना, म्हणजे बीएसई लि. आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना कळविले जातील व एकसमयावच्छेदकरून कंपनीचे संकेतस्थळ www.praxisretail.in वर आणि एनएसडीएल यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर प्रकाशित केले जातील.

संचालक मंडळाच्या आदेशाने
प्रॅक्सिस होम रिटेल लिमिटेड यांच्यासाठी

स्वाक्षरी/-

सानू कपूर

कंपनी सचिव

(एसीएस: १४०६५)

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: ०२ जून २०२३